
　　　　　

どんぐり便り2025年2月号 (第239号)
特別養護老人ホーム あさみぞホーム 広報室

2月のお誕生日の皆さまおめでとうございます。今月の誕生会アトラクションは久々にカラオケ大会

を実施しました。普段のカラオケとは雰囲気が異なり、少し緊張しながら歌唱されたり、堂々と大き

な声で歌われたりと多様な様子が伺えました。 行事担当

★ 今月のお食事 ★

今回は、栃木県の郷土料理佐野ラーメン、焼き餃子、かんぴょうの卵とじ、ストロベリーババロアを提供しました。

ストロベリーババロアには栃木県の名産である≪とちおとめ≫いちごを使ったデザートで、甘酸っぱくとても美味しくご利用者様から

も好評でした。 管理栄養士

（栃木県） 選べるおやつ



【 令和7年3月 行事予定のご案内 】

1日喫茶

2日 合同レク

4日 訪問理容

5日誕生会

9日制作クラブ
※行事予定は中止・または延期する場合がございます

予めご了承ください。

【 1月 苦情・相談 】

1月28日 1件

・施設利用料現金受け渡し

時の預かり書発行忘れ

【1月 事故集計報告 】

ヒヤリハット：６件

事故報告 ：３件

16日 カラオケクラブ

17日 訪問理容

23日 茶道クラブ

30日 書道クラブ

あさみぞインスタグラムです。

こちらにも載っていない写真

を掲載していますのでフォ

ローいかがでしょうか！

クラブ活動などのご様子

初詣ドライブのご様子

資格確認書につきまして

(先月お伝えした内容の補足になります）

平素より、当施設の方針にご理解ご協力を賜り

まして誠にありがとうございます。

さて、先月お伝えいたしました資格確認書につき

まして補足のご説明をさせていただきます。

各自治体などの保険者よりマイナ保険証をお持ち

でない方へ、資格確認書が送付されることになる

とお伝えいたしましたが、相模原市を例に挙げま

すと現行の保険者証の期限の切れる1～2ヶ月前

に順次発行される事となります。

まだお手元にない方がほとんどですので、時期

が近付いて参りました際に改めてお知らせいたし

ます。

何卒、よろしくお願いいたします。

相談室 野田・渡辺 TEL042-778-1811


